
 

 

 

COMUNE DI GROSSO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 

 

   

 VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

N. 15 

 

 

 

OGGETTO:  RETTIFICA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 9 DEL 

19/02/2021 AVENTE AD OGGETTO: "NOMINA REVISORE DEI CONTI 

TRIENNIO 2021/2024".           

 

 

 

L’anno duemilaventuno, addì trenta del mese di aprile, alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, 

si è riunito, in seduta pubblica di prima convocazione, sessione ordinaria, il Consiglio Comunale, 

del quale sono membri i Signori: 

 

 PRESENTE 

  

SPINGORE Lorenzo - Sindaco Sì 

SCOMAZZON Giuseppe - Consigliere Sì 

MEOTTO Mauro - Consigliere Sì 

BENZO Luigi - Consigliere Sì 

ROTELLA Andrea - Consigliere Giust. 

CHIADÒ CAPONET Ugo - Consigliere Sì 

BERGAGNA Sara - Consigliere Sì 

PICH Carla - Consigliere Sì 

SOMALE Roberta - Consigliere Sì 

FIORIO PLA Valeria - Consigliere Sì 

VACCA Giovanna - Consigliere Sì 

            

            

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assume la presidenza il Signor SPINGORE Lorenzo, nella sua qualità di SINDACO. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Paolo DEVECCHI. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 9 DEL 

19/02/2021 AVENTE AD OGGETTO: "NOMINA REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 

2021/2024".           

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 9 del 19/02/2021 con la quale si 

provvedeva alla nomina del revisore dei conti per il triennio 2021/2024, nella persona del signor 

Salvato Marco; 

  

 Dato atto che al punto 4 del deliberato si riportava quanto segue: 
“DI STABILIRE, ex art. 241, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche 

ed integrazioni, in €  1.800,00 annui complessivi, oltre I.V.A. e contributo C.C.P. il compenso da 

corrispondere al revisore”; 

  

 Rilevato che il sunnominato revisore ha proposto, considerata la sua attuale adozione di 

contabilità forfettaria (non soggetta ad IVA e ritenuta di acconto), il seguente onorario: €. 2.150,00 

oltre il contributo del 4% della cassa previdenziale per un totale di euro 2.236,00; 

  

 Riconosciuto che la proposta formulata rileva un costo complessivo inferiore a quanto 

stabilito con la succitata propria precedente deliberazione; 

  

 Ritenuto pertanto di modificare l’atto deliberazione di cui trattasi; 

 

 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Visto il regolamento per il funzionamento del consiglio comunale; 

 Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal responsabile della 

posizione organizzativa dell’area amministrativa, contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 

18/8/2000, n. 267; 

 Proceduto a votazione espressa in forma palese, che dà il seguente esito accertato e proclamato dal 

Sindaco Presidente: 

 

Consiglieri presenti 10 

Consiglieri votanti  10 

Consiglieri astenuti 0 

Voti favorevoli 10 

Voti contrari 0 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

DI RETTIFICARE la propria precedente deliberazione n. 9 del 19/02/2021 avente ad oggetto: “Nomina 

revisore dei conti triennio 2021/2024” sostituendo il punto 4 del deliberato con quanto segue: 

“DI STABILIRE, ex art. 241, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche 

ed integrazioni, in €  2.150,00 annui complessivi, oltre a contributo C.C.P. (iva e ritenuta di acconto esente) 

il compenso da corrispondere al revisore”. 

 

DI DARE ATTO che rimangono invariate le altre condizioni stabilite nella deliberazione di cui trattasi. 

 



DI NOMINARE responsabile del procedimento di esecuzione della presente deliberazione il titolare della 

posizione organizzativa dell’area amministrativa contabile, demandandogli nel contempo l’emissione dei 

provvedimenti di impegno e liquidazione della spesa. 

 

SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione espressa in forma palese per alzata di mano, che dà il 

seguente esito accertato e proclamato dal sindaco presidente,  

 

Consiglieri presenti 10 

Consiglieri votanti  10 

Consiglieri astenuti 0 

Voti favorevoli 10 

Voti contrari 0 

      DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente 

SPINGORE Lorenzo 

Firmato digitalmente 

 Il Segretario Comunale 

Dott. Paolo DEVECCHI 

Firmato digitalmente 

 

 


